
Название
Аббревиа

тура
Целевой 

приём
По 1-ому 
конкурсу

По 2-ому 
конкурсу

По 3-ему 
конкурсу

По всем 
конкурсам

1 Агрономия ДАГ 12 19 7 14 42
2 Архитектура ДАР 12 36 8 3 47
3 Биология ДБЛ 25 2 109 43 14 168
4 Ветеринария ДВМ 19 2 3 39 19 21 85
5 География ДГЕ 0
6 Геология ДГГ 11 25 10 12 50
7 Гостиничное дело ДГС 0 1 1
8 Государственное и муниципальное управление ДГУ 13 2 82 132 78 300
9 Дизайн ДДР 5 20 9 1 30

10 Документоведение и архивоведение ДДВ 0 1 1
11 Журналистика ДЖР 0 15 15
12 Зарубежное регионоведение ДРВ 8 1 19 28 20 69
13 Землеустройство и кадастры ДЗЕ 0
14 Информатика и вычислительная техника ДВС 15 27 47 25 102
15 Информационная безопасность ДЗИ 13 1 106 47 49 205
16 Информационные системы и технологии ДИТ 15 1 33 32 41 111
17 История ДИС 0
18 Картография и геоинформатика ДКР 10 1 12 23 10 47
19 Конфликтология ДКО 10 1 20 20 21 64
20 Лингвистика ДЛГ 7 1 78 69 14 162
21 Машиностроение ДТС 15 1 35 54 44 134
22 Международные отношения ДМЕ 8 2 70 67 49 194
23 Менеджмент ДМО 0 3 1 4
24 Педагогическое образование. Профили "Иностранные языки" ДЯИ 40 4 14 97 61 15 174
25 Педагогическое образование. Профили "История и обществознание" ДОЗ 18 2 7 61 40 50 161
26 Педагогическое образование. Профили "Математика и физика" ДМФ 20 2 8 34 34 31 110

27
Педагогическое образование. Профили "Мировая художественная культура и 
иностранный язык (английский)" ДКХ 18 1 1 25 13 17 63

28 Педагогическое образование. Профили "Русский язык и литература" ДРЛ 19 2 9 52 37 10 101
29 Педагогическое образование. Профили "Физика и информатика" ДФИ 20 2 23 14 24 75

30
Педагогическое образование. Профили "Физическая культура. Хореография и 
ритмика" ДФП 15 2 7 64 12 10 89

31 Педагогическое образование. Профили "Химия и биология" ДХИ 15 1 21 15 5 44
32 Педагогическое образование. Профиль "География" ДГП 0
33 Педагогическое образование. Профиль "Начальное образование" ДНО 15 3 3 41 32 29 115
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34 Педагогическое образование. Профиль "Технология (пошив и дизайн одежды)" ДДИ 15 2 18 3 7 35
35 Политология ДПГ 0 3 7 1 11
36 Почвоведение ДПЧ 10 11 51 8 70
37 Прикладная геология ДГЛ 0
38 Прикладная математика и информатика ДМП 13 36 22 17 76
39 Психология ДПС 0 2 2

40
Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология и социальная 
педагогика" ДСП 15 3 1 27 32 23 93

41 Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология образования" ДПП 15 2 28 29 29 103
42 Реклама и связи с общественностью ДСВ 0 2 1 3
43 Социально-культурная деятельность ДСК 10 1 1 17 10 19 47
44 Социология ДСГ 15 2 2 31 34 61 134

45 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции ДСХ 13 1 14 22 19 59
46 Техносферная безопасность ДБТ 0
47 Туризм ДТУ 10 2 31 29 28 93
48 Управление персоналом ДУП 0 2 2 4
49 Физика ДФБ 15 1 29 13 24 66
50 Филология ДФГ 8 1 32 39 18 90
51 Фундаментальная и прикладная химия ДФХ 10 15 39 11 65
52 Химия ДХМ 25 74 37 10 126
53 Экология и природопользование ДЭП 10 1 12 12 15 43
54 Экономика ДЭН 12 2 127 103 60 294
55 Экономическая безопасность ДЭБ 0 5 1 1 7
56 Электроэнергетика и электротехника ДЭЭ 15 1 54 79 37 170
57 Юриспруденция ДЮР 10 4 194 72 32 304
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1 Агрономия ДАГ 0 1 1
2 Архитектура ДАР 0 7 7
3 Биология ДБЛ 0 3 3
4 Ветеринария ДВМ 0 3 3
5 География ДГЕ 0
6 Геология ДГГ 0 9 9
7 Гостиничное дело ДГС 0 1 1 2
8 Государственное и муниципальное управление ДГУ 0 1 2 1 4
9 Дизайн ДДР 0 1 1 2

10 Документоведение и архивоведение ДДВ 0
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11 Журналистика ДЖР 0 1 1
12 Зарубежное регионоведение ДРВ 0 6 1 7
13 Землеустройство и кадастры ДЗЕ 0
14 Информатика и вычислительная техника ДВС 0 2 2
15 Информационная безопасность ДЗИ 0 5 5
16 Информационные системы и технологии ДИТ 0 13 13
17 История ДИС 0
18 Картография и геоинформатика ДКР 0 1 1
19 Конфликтология ДКО 0
20 Лингвистика ДЛГ 0 15 1 16
21 Машиностроение ДТС 0 2 2
22 Международные отношения ДМЕ 0 31 1 1 33
23 Менеджмент ДМО 0 4 2 6
24 Педагогическое образование. Профили "Иностранные языки" ДЯИ 0 24 13 37
25 Педагогическое образование. Профили "История и обществознание" ДОЗ 0 72 2 74
26 Педагогическое образование. Профили "Математика и физика" ДМФ 0 31 1 32

27
Педагогическое образование. Профили "Мировая художественная культура и 
иностранный язык (английский)" ДКХ 0 12 1 1 14

28 Педагогическое образование. Профили "Русский язык и литература" ДРЛ 0 85 85
29 Педагогическое образование. Профили "Физика и информатика" ДФИ 0 4 4

30
Педагогическое образование. Профили "Физическая культура. Хореография и 
ритмика" ДФП 0 20 1 21

31 Педагогическое образование. Профили "Химия и биология" ДХИ 0 84 1 85
32 Педагогическое образование. Профиль "География" ДГП 0 43 1 44
33 Педагогическое образование. Профиль "Начальное образование" ДНО 0 17 17

34 Педагогическое образование. Профиль "Технология (пошив и дизайн одежды)" ДДИ 0 1 1
35 Политология ДПГ 0
36 Почвоведение ДПЧ 0
37 Прикладная геология ДГЛ 0
38 Прикладная математика и информатика ДМП 0 2 2
39 Психология ДПС 0 2 2

40
Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология и социальная 
педагогика" ДСП 0 3 3

41 Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология образования" ДПП 0 1 1
42 Реклама и связи с общественностью ДСВ 0 1 1
43 Социально-культурная деятельность ДСК 0
44 Социология ДСГ 0 1 1

45 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции ДСХ 0
46 Техносферная безопасность ДБТ 0 2 2
47 Туризм ДТУ 0 6 6
48 Управление персоналом ДУП 0 1 1
49 Физика ДФБ 0



50 Филология ДФГ 0 1 1
51 Фундаментальная и прикладная химия ДФХ 0
52 Химия ДХМ 0
53 Экология и природопользование ДЭП 0
54 Экономика ДЭН 0 11 1 1 13
55 Экономическая безопасность ДЭБ 0 6 6
56 Электроэнергетика и электротехника ДЭЭ 0 7 7
57 Юриспруденция ДЮР 0 45 1 46
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1 Агрономия ДАГ 6
2 Архитектура ДАР 5
3 Биология ДБЛ 5
4 Геология ДГГ 5
5 Государственное и муниципальное управление ДГУ 3
6 Дизайн ДДР 3 1 1
7 Зарубежное регионоведение ДРВ 5 2 2
8 Информатика и вычислительная техника ДВС 6
9 Информационная безопасность ДЗИ 5

10 Информационные системы и технологии ДИТ 8
11 Картография и геоинформатика ДКР 3
12 Конфликтология ДКО 3
13 Лингвистика ДЛГ 20 1 1
14 Машиностроение ДТС 7
15 Международные отношения ДМЕ 5 2 2
16 Педагогическое образование. Профили "Иностранные языки" ДЯИ 3
17 Педагогическое образование. Профили "История и обществознание" ДОЗ 3
18 Педагогическое образование. Профили "Математика и физика" ДМФ 3

19
Педагогическое образование. Профили "Мировая художественная культура и 
иностранный язык (английский)" ДКХ 2

20 Педагогическое образование. Профили "Русский язык и литература" ДРЛ 2
21 Педагогическое образование. Профили "Физика и информатика" ДФИ 3

22
Педагогическое образование. Профили "Физическая культура. Хореография и 
ритмика" ДФП 2

23 Педагогическое образование. Профили "Химия и биология" ДХИ 2 1 1
24 Почвоведение ДПЧ 3
25 Прикладная математика и информатика ДМП 4

26
Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология и социальная 
педагогика" ДСП 8
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27 Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология образования" ДПП 7
28 Социально-культурная деятельность ДСК 3
29 Социология ДСГ 3

30 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции ДСХ 3
31 Туризм ДТУ 5 1 1
32 Физика ДФБ 4
33 Филология ДФГ 3
34 Химия ДХМ 5
35 Экология и природопользование ДЭП 3
36 Экономика ДЭН 10 2 2
37 Электроэнергетика и электротехника ДЭЭ 5
38 Юриспруденция ДЮР 9 1 1

ИТОГО: 783 53 2526 1545 1033 5292


